
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Ufficio Erasmus - Centro Rapporti Internazionali
CIo/':D.R. n. _..:...106-=-=1,0,,--

IL RETTORE

VISTO

RITENUTO
NECESSARIO

il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato
con D. R. 661 del 26.07.2018 (Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 22 del 27.01.2018).
il vigente Regolamento Didattico di Ateneo, art. 28 Mobilità internazionale e
riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero.
il bando, emanato con D. R. n. 841 del 09.11.2023, per l'assegnazione di n. 8 mobilità
brevi per studio per la partecipazione degli studenti all'Erasmus + al Blended Intensive
Programme (BIP) "International Winter School in Sport Sciences" che si svolgerà presso
l'Università di Jyvaskyla (Finlandia).
che, per mero errore materiale, nel testo dell'art. 4 del bando - nello specifico il
"Contributo per il supporto individuale e per il viaggio" - l'importo del contributo per le
spese di viaggio pari a euro 275,00 e euro 320,00 per il viaggio Green è stato riportato
in modo non corretto mentre, nella successiva tabella dello stesso articolo, l'ammontare
dei suddetti massimali è stato indicato correttamente e pari a euro 360,00 e euro 420,00
per il viaggio Green.
dover procedere alla rettifica del suddetto art. 4. del bando riportando il corretto
ammontare del contributo per le spese di viaggio come da tabella

VISTO

VISTO

RISCONTRATO

DECRETA

Art. 1
L'art. 4. del bando per l'assegnazione di n. 8 mobilità brevi per studio per la partecipazione degli studenti
all'Erasmus + Blended Intensive Programme (BIP) "International Winter School in Sport Sciences" che si
svolgerà presso l'Università di Jyvaskyla (Finlandia), emanato con D. R. n. 841 del 09.11.2023, è
rettificato come segue:

Contributo per il supporto individuale e per il viaggio
Il beneficiario della borsa riceverà un contributo per il supporto individuale di euro 70,00 al giorno per ogni giorno di
mobilità fisica e un contributo per le spese del viaggio pari a euro 360,00. III beneficiario potrà decidere di utilizzare
un mezzo di trasporto a basso impatto ambientale, treno-bus-car sharing e, in questo caso, riceverà un contributo
di euro 410,00 (alternativo al precedente e non cumulativo). In caso di utilizzo del VIAGGIO GREEN è prevista
anche un'estensione dei giorni di mobilità a sostegno delle spese aggiuntive sostenute per l'andata e il ritorno fino a
un massimo di n. 6 giorni.
Il beneficiario deve conservare prova del viaggio (biglietti di trasporto) da consegnare all'Ufficio Erasmus.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e nella sezione
"Amministrazione trasparente" di www.unicas.it.
Cassino, 1 5 DI C, 2023

ErasmusOffice • International Relations Office - Viale dell'Università· Loc. Folcara - 03043 Cassino (FR) -ITALIA - Phone +39 0776 2994723

UNICAS - Prot. n. 0026541 del 15/12/2023 -  Ufficio Erasmus


